ПРОТОКОЛ

собрания жителей д. Ульино Важинского городского поселения

Подпорожского муниципального района Ленинградской области

Место проведения:                                                           Дата проведения: 04 ноября 2017г.

д. Ульино                                                                                  Время проведения: 10.00 часов

Присутствовали:

Бахвалов Алексей Владимирович – заместитель главы администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Силина Татьяна Анатольевна – специалист 1 категории администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Жители д.  Ульино:

Кириков Н.В., Медведева Н.И., Егорова В.В., Костина Н.Н., Кирикова О.Н., Анисимова Т.И., Савкина Н.П., Воронина Т.А., Федотов М.А. (лист регистрации прилагается)
Председатель собрания: Кириков Н.В.
Секретарь: Силина Т.А.
Повестка дня:

Вопрос № 1. Информация о выполнении мероприятий в рамках областного  закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в 2017 году.
Вопрос № 2. Обсуждение мероприятий для реализации в рамках областного  закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в 2018 году.

Вопрос № 3. Переизбрание старосты деревни Ульино.
Слушали:
Бахвалов А.В. открыл собрание, ознакомил с повесткой дня.

По вопросу № 1:

Бахвалов А.В.
Проинформировал о выполнении мероприятий в рамках областного  закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в 2017 году.
Решили:
Принять информацию к сведению.

По вопросу № 2:

Бахвалов А.В.
Вам необходимо определить мероприятия для реализации в 2018 году в рамках областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления».

Федотов М.А
Необходимо продолжить приобретение и доставку ЩПС для ремонта автомобильных дорог по ул. Лиственичная и ул. Просторная с планировкой.
Кириков Н.В.
Предлагаю произвести оканавливание автомобильной дороги по ул. Лиственичная с установкой водоотводных труб.

Голосовали:

«за» - 9 чел,
«против» - нет,

«воздержались» - нет.
Решили:
1) направить финансовые средства, выделяемые в рамках реализации областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в 2018 году, на приобретение и доставку ЩПС для ремонта автомобильной дороги по ул. Лиственичная и ул. Просторная с планировкой;
2) запланировать реализацию остальных мероприятий за счет средств местного бюджета при наличии финансирования либо в рамках реализации областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» в 2019 году.

По вопросу № 3:

Бахвалов А.В.

В связи с окончанием полномочий старосты деревни Кирикова Николая Валентиновича жителям деревни Заозерье нужно избрать старосту деревни. Предлагайте кандидатуры.

Медведева Н.И.
Предлагаю кандидатуру Кирикова Николая Валентиновича.

Голосовали:

«за» - 9 чел,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.
Решили:
Старостой деревни избрать Кирикова Николая Валентиновича.
	Председатель собрания
	_______________________
	           Н.В. Кириков

	Секретарь собрания
	_______________________
	              Т.А. Силина

	Заместитель главы администрации

МО «Важинское городское поселение»
	_______________________
	           А.В. Бахвалов

PAGE
2